
 
СОВЕТ 

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
                                          
                                    РЕШЕНИЕ 
 

от 09.03.2010 года № 11 

 

О внесении изменений в решение Совета 

Омского муниципального района Омской 

области от 10.12.2009 г. № 94 «О бюджете 

Омского муниципального района Омской 

области на 2010 год»  
 

 В соответствии со статьей 21 Положения «О бюджетном процессе  и 

бюджетном устройстве в Омском муниципальном районе Омской области», 

утвержденного решением Совета Омского муниципального района Омской 

области от 15.11.2007 г. № 85, Совет Омского муниципального района 

Омской области  

  
РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета Омского муниципального района Омской 

области от 10.12.2009 г. № 94 «О бюджете Омского муниципального района 

Омской области на 2010 год» (далее по тексту – решение) следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. В пункте 1 решения: 

цифры «729847,7» заменить цифрами «733024,1»; 

цифры «732920,4» заменить цифрами «736096,8». 

1.2. В пункте 8 решения: 

цифры «469006,6» заменить цифрами «472183,0». 

1.3. В пункте 18 решения: 

цифры «61270,5» заменить цифрами «61436,1»; 

цифры «38718,0» заменить цифрами «38883,6». 

1.4. Приложение № 3 «Доходы районного бюджета на 2010 год» к 

решению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему решению. 

1.5. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований 

районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2010 год» к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему решению. 

 



 

1.6. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований 

районного бюджета по ведомственной структуре расходов на 2010 год» к 

решению изложить в новой редакции согласно приложению  

№ 3 к настоящему решению. 

        1.7. Приложение № 8 «Распределение иных межбюджетных трансфертов 

из бюджета Омского муниципального района на 2010 год» к решению 

изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему 

решению. 

1.8. Приложение № 10 «Источники финансирования дефицита 

районного бюджета на 2010 год» к решению изложить в новой редакции 

согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

       2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

3. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского 

муниципального района Омской области обеспечить опубликование 

настоящего решения в официальном средстве массовой информации 

Омского муниципального района Омской области. 

 

 

 

Глава муниципального района                                                         С.Г. Алексеев 



Г
л

ав
н

ы
й

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о

р
 

д
о

х
о

д
о

в
 р

ай
о

н
н

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а

Г
р

у
п

п
а

П
о

д
гр

у
п

п
а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

ат
ь
я

Э
л

ем
ен

т

П
о

д
в
и

д
 д

о
х

о
д

о
в

К
л

ас
си

ф
и

к
ац

и
я
 о

п
ер

ац
и

й
 

се
к
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 

д
о

х
о

д
ам

 б
ю

д
ж

ет
о

в

000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 260 841,1 
000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 186 844,1 
000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы  физических лиц 186 844,1 

000 1 01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы  физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации, в виде 

дивидендов от долевого участия в деятельности организаций

747,4

000 1 01 02 020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224  Налогового кодекса Российской 

Федерации 

185 671,7 

000 1 01 02 021 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 

Федерации, за исключением  доходов,  полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных 

нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

183 616,7

000 1 01 02 022 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 

установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской 

Федерации, и  полученных физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других 

лиц, занимающихся частной практикой

2 055,0

000 1 01 02 030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, 

не являющимися налоговыми резидентами  Российской Федерации 
375,0

000 1 01 02 040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и 

призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях 

рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банк, в виде 

материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных 

(кредитных) средств

50,0

000 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 20 000,0 
000 1 05 02 000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 19 300,0

000 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 700,0 

000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 960,0 

000 1 08 03 000 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 
2 501,2 

000 1 08 03 010 01 0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 

Российской Федерации)

2 501,2 

000 1 08 07 000 01 0000 110
Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за 

совершение прочих юридически значимых действий
458,8

000 1 08 07 140 01 0000 110

Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных 

средств и иные юридически значимые действия, связанные с изменениями и 

выдачей документов на транспортные средства, выдачей регистрационных 

знаков, приемом квалификационных экзаменов на получение права на 

управление транспортными средствами

458,8

000 1 11 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

17 387,0 

000 1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального имущества ( за 

исключением имущества автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

3 699,0 

Доходы  районного бюджета на 2010 год

                                                                                          муниципального района

                                                                                        Приложение № 1

                                                                                        к решению Совета Омского

                                                                                        от 09.03.2010 года № 11

                                                            муниципального района        

Коды классификации доходов районного бюджета

Наименование кодов классификации доходов районного бюджета

Объем доходов 

районного 

бюджета, 

(тыс. рублей) 

                                                                                          "Приложение № 3

                                                                                          к решению Совета Омского 

                                                                                          от 10.12.2009 № 94



Г
л

ав
н

ы
й

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о

р
 

д
о

х
о

д
о

в
 р

ай
о

н
н

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а

Г
р

у
п

п
а

П
о

д
гр

у
п

п
а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

ат
ь
я

Э
л

ем
ен

т

П
о

д
в
и

д
 д

о
х

о
д

о
в

К
л

ас
си

ф
и

к
ац

и
я
 о

п
ер

ац
и

й
 

се
к
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 

д
о

х
о

д
ам

 б
ю

д
ж

ет
о

в

Коды классификации доходов районного бюджета

Наименование кодов классификации доходов районного бюджета

Объем доходов 

районного 

бюджета, 

(тыс. рублей) 

000 1 11 05 010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков

2 887,0 

000 1 11 05 010 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков

2 887,0

000 1 11 05 030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных фондов и  созданных ими 

учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)

812,0 

000 1 11 05 035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений)

812,0

000 1 11 09 000 00 0000 120

Прочие доходы от использования  имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 

автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

13 688,0 

000 1 11 09 040 00 0000 120

Прочие поступления от использования  имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 

автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

13 688,0 

000 1 11 09 045 05 0000 120

Прочие поступления от использования  имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных)

13 688,0

000 1 12 00 000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ  ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 800,0 
000 1 12 01 000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 800,0

000 1 13 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

150,0

000 1 13 03 000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 150,0

000 1 13 03 050 05 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 

муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов муниципальных 

районов

150,0

000 1 14 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

18 500,0

000 1 14 02 000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной  собственности (за исключением имущества автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

1 000,0 

000 1 14 02 030 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу

1 000,0

000 1 14 02 033 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу

1 000,0

000 1 14 06 000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением земельных участков 

автономных учреждений)

17 500,0

000 1 14 06 010 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена
17 500,0

000 1 14 06 014 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
17 500,0

000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 14 200,0 

000 1 16 03 000 00 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и 

сборах
312,4



Г
л

ав
н

ы
й

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о

р
 

д
о

х
о

д
о

в
 р

ай
о

н
н

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а

Г
р

у
п

п
а

П
о

д
гр

у
п

п
а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

ат
ь
я

Э
л

ем
ен

т

П
о

д
в
и

д
 д

о
х

о
д

о
в

К
л

ас
си

ф
и

к
ац

и
я
 о

п
ер

ац
и

й
 

се
к
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 

д
о

х
о

д
ам

 б
ю

д
ж

ет
о

в

Коды классификации доходов районного бюджета

Наименование кодов классификации доходов районного бюджета

Объем доходов 

районного 

бюджета, 

(тыс. рублей) 

000 1 16 03 010 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и 

сборах, предусмотренные статьями 116, 117, 118, пунктами 1 и 2 статьи 120, 

статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации

298,2

000 1 16 03 030 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 

области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации 

об административных правонарушениях

14,2

000 1 16 06 000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении 

контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных 

расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт
71,0

000 1 16 25 000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах, об 

особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании 

животного мира,об экологической экспертизе, в области охраны окружающей 

среды, земельного законодательства, лесного законодательства, водного 

законодательства

639,0

000 1 16 30 000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 

области дорожного движения
9 514,0

000 1 16 90 000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий  (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба
3 663,6

000 1 16 90 050 05 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий  (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в  бюджеты муниципальных районов
3 663,6

000 2 00 00 000 00 0000 151 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 472 183,0

000 2 02 00 000 00 0000 151
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

472 183,0

000 2 02 02 000 00 0000 151
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований (межбюджетные субсидии) 

154700,3

000 2 02 02 999 00 0000 151 Прочие субсидии 154700,3

000 2 02 02 999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 154700,3

000 2 02 03 000 00 0000 151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

315 669,4

000 2 02 03 021 00 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство
8 792,8

000 2 02 03 021 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство
8 792,8

000 2 02 03 024 00 0000 151
Субвенции местным бюджетным на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации
266010,8

000 2 02 03 024 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации
266010,8

000 2 02 03 026 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения

1113,3

000 2 02 03 026 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения

1113,3

000 2 02 03 027 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю

27478,2

000 2 02 03 027 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю

27478,2

000 2 02 03 029 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на компенсацию части

родительской платы за содержание ребенка в государственных и

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования                    

5490,0

000 2 02 03 029 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части

родительской платы за содержание ребенка в государственных и

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования                    

5490,0

000 2 02 03 055 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на денежные выплаты 

медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 

фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи

6 784,3



Г
л

ав
н

ы
й

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о

р
 

д
о

х
о

д
о

в
 р

ай
о

н
н

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а

Г
р

у
п

п
а

П
о

д
гр

у
п

п
а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

ат
ь
я

Э
л

ем
ен

т

П
о

д
в
и

д
 д

о
х

о
д

о
в

К
л

ас
си

ф
и

к
ац

и
я
 о

п
ер

ац
и

й
 

се
к
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 

д
о

х
о

д
ам

 б
ю

д
ж

ет
о

в

Коды классификации доходов районного бюджета

Наименование кодов классификации доходов районного бюджета

Объем доходов 

районного 

бюджета, 

(тыс. рублей) 

000 2 02 03 055 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на денежные выплаты 

медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 

фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи

6 784,3

000 2 02 04 000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1 813,3

000 2 02 04 014 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями

6,3

000 2 02 04 014 00 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными 

соглашениями

6,3

000 2 02 04 999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1 807,0

000 2 02 04 999 05 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов
1 807,0

0 8 90 00 000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 733 024,1



тыс.рублей

налоговых и 

неналоговых 

доходов 

безвозмездных 

поступлений 

целевого характера

Общегосударственные вопросы 01 00 73607,1 68495,0 5112,1

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и органа местного самоуправления

01 02 1537,1 1537,1 0,0

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований

01 03 130,0 130,0 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

01 04 29492,9 29454,7 38,2

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 6676,4 3500,0 3176,4

Обслуживание государственного и муниципального долга 01 11 2000,0 2000,0 0,0

Резервные фонды 01 12 1800,0 1800,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 14 31970,7 30073,2 1897,5

Национальная экономика 04 00 5200,2 4632,4 567,8

Общеэкономические вопросы 04 01 34,4 8,6 25,8

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 3735,2 3541,8 193,4

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1430,6 1082,0 348,6

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 41208,3 41208,3 0,0

Жилищное хозяйство 05 01 14800,0 14800,0 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 18808,3 18808,3 0,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 7600,0 7600,0 0,0

Образование 07 00 411134,3 79151,6 331982,7

Дошкольное образование 07 01 84658,7 13196,3 71462,4

Общее образование 07 02 282854,7 44439,8 238414,9

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 8238,8 3821,9 4416,9

Другие вопросы в области образования 07 09 35382,1 17693,6 17688,5

Культура, кинематография и средства массовой информации 08 00 27740,1 9191,5 18548,6

Культура 08 01 22055,4 5455,5 16599,9

Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств 

массовой информации

08 06 5684,7 3736,0 1948,7

Здравоохранение, физическая культура и спорт 09 00 80650,2 46511,8 34138,4

Стационарная медицинская помощь 09 01 63347,9 36780,1 26567,8

Амбулаторная помощь 09 02 6784,3 0,0 6784,3

Физическая культура и спорт 09 08 2645,5 1859,2 786,3

Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и 

спорта

09 10 7872,5 7872,5 0,0

Социальная политика 10 00 35120,5 1039,0 34081,5

Пенсионное обеспечение 10 01 1039,0 1039,0 0,0

Социальное обеспечение населения 10 03 1113,3 0,0 1113,3

Охрана семьи и детства 10 04 32968,2 0,0 32968,2

Межбюджетные трансферты 11 00 61436,1 10897,5 50538,6

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований

11 01 22552,5 0,0 22552,5

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии)

11 02 37252,9 9909,6 27343,3

Иные межбюджетные трансферты 11 04 1630,7 987,9 642,8

ВСЕГО РАСХОДОВ 98 00 736096,8 261127,1 474969,7

муниципального района 

от  10.12.2009 № 94

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2010 год

ПрРзНаименование Объем бюджета 

(тыс.руб.)

в том числе за счет:

Приложение № 2                         

к решению Совета Омского

муниципального района 

от  __________  № ___

"Приложение № 4                          

к решению Совета Омского



тыс.руб.

1
Совет Омского муниципального района 

Омской области
001 130,0 130,0 0,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

001 01 130,0 130,0 0,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

001 01 03 130,0 130,0 0,0

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

001 01 03 0020000 130,0 130,0 0,0

"Приложение № 5                         

к решению Совета Омского

муниципального района 

от  10.12.2009  № 94

налоговых и 

неналоговых 

доходов 

безвозмездных 

поступлений 

целевого характера

№ 

п/п
Наименование

Г
л
ав

а

Р
аз

д
ел Всего расходов 

на 2010 год

В том числе за счет

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований районного бюджета по ведомственной структуре расходов на 2010 

год

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
  

  
  

 

Приложение № 3                         

к решению Совета Омского

муниципального района 

от 09.03.2010 года № 11

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления

Центральный аппарат 001 01 03 0020400 130,0 130,0 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления
001 01 03 0020400 500 130,0 130,0 0,0

2 Администрация Омского 

муниципального района Омской 

области

002 108093,8 102633,5 5460,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

002 01 63302,6 59304,2 3998,4

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа 
местного самоуправления

002 01 02 1537,1 1537,1 0,0

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления

002 01 02 0020000 1537,1 1537,1 0,0

Глава муниципального образования 002 01 02 0020300 1537,1 1537,1 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 01 02 0020300 500 1537,1 1537,1 0,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

002 01 04 29492,9 29454,7 38,2

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления

002 01 04 0020000 29454,7 29454,7 0,0

Центральный аппарат 002 01 04 0020400 29454,7 29454,7 0,0
Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 01 04 0020400 500 29454,7 29454,7 0,0

Реализация государственных полномочий 

по составлению протоколов об 

002 01 04 5210204 13,5 0,0 13,5

по составлению протоколов об 

административных правонарушениях в 

соответствии с областным 

законодательством
Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 01 04 5210204 500 13,5 0,0 13,5

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы

002 01 04 5210300 24,7 0,0 24,7



налоговых и 

неналоговых 

доходов 

безвозмездных 

поступлений 

целевого характера

№ 

п/п
Наименование

Г
л
ав

а

Р
аз

д
ел Всего расходов 

на 2010 год

В том числе за счет

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
  

  
  

 

Иные межбюджетные трансферты на 

сопровождение программных продуктов 

муниципальных образований Омской 

области

002 01 04 5210306 24,7 0,0 24,7

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 01 04 5210306 500 24,7 0,0 24,7

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

002 01 07 6676,4 3500,0 3176,4

Проведение выборов и референдумов 002 01 07 0200000 3500,0 3500,0 0,0

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления

002 01 07 0200002 3500,0 3500,0 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 01 07 0200002 500 3500,0 3500,0 0,0

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения

002 01 07 5210100 3176,4 0,0 3176,4

Материально-техническое обеспечение 

подготовки и проведения выборов в органы 

местного самоуправления

002 01 07 5210120 3176,4 0,0 3176,4

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 01 07 5210120 500 3176,4 0,0 3176,4

Другие общегосударственные вопросы 002 01 14 25596,2 24812,4 783,8

Реализация государственной политики 
в области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 
собственностью

002 01 14 0900000 118,0 118,0 0,0

Оценка недвижимости, признание прав и 002 01 14 0900200 118,0 118,0 0,0Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности

002 01 14 0900200 118,0 118,0 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 01 14 0900200 500 118,0 118,0 0,0

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

002 01 14 0920000 6819,6 6819,6 0,0

Выполнение других обязательств 

государства

002 01 14 0920300 6819,6 6819,6 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 01 14 0920300 500 6819,6 6819,6 0,0

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания

002 01 14 0930000 16133,9 16133,9 0,0

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

002 01 14 0939900 16133,9 16133,9 0,0

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

002 01 14 0939900 001 16133,9 16133,9 0,0

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований для софинансирования 

расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения

002 01 14 5210100 1276,0 492,2 783,8

Тепловое снабжение бюджетных 

учреждений муниципальных образований 

Омской области

002 01 14 5210102 1262,1 492,2 769,9

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 01 14 5210102 001 1262,1 492,2 769,9

Оформление технической и 

землеустроительной документации на 

объекты недвижимости, находящейся в 

муниципальной собственности

002 01 14 5210116 13,9 0,0 13,9

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 01 14 5210116 500 13,9 0,0 13,9

Целевые программы муниципальных 

образований

002 01 14 7950000 1248,7 1248,7 0,0

Долгосрочные целевые программы 002 01 14 7950100 1368,7 1368,7 0,0

Долгосрочная целевая программа Омского 002 01 14 7950101 1000,0 1000,0 0,0Долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Омском 

муниципальном районе Омской области на 

2010 -2014 годы"

002 01 14 7950101 1000,0 1000,0 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 01 14 7950101 500 1000,0 1000,0 0,0



налоговых и 

неналоговых 

доходов 

безвозмездных 

поступлений 

целевого характера

№ 

п/п
Наименование

Г
л
ав

а

Р
аз

д
ел Всего расходов 

на 2010 год

В том числе за счет

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
  

  
  

 

Долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Социально-демографическое развитие 

Омского муниципального района Омской 

области (2010-2014) годы"

002 01 14 7950103 128,7 128,7 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 01 14 7950103 500 128,7 128,7 0,0

Долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Развитие муниципальной службы в 

Омском муниципальном районе Омской 

области на 2010-2012 годы"

002 01 14 7950107 120,0 120,0 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 01 14 7950107 500 120,0 120,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 002 04 1430,6 1082,0 348,6
Другие вопросы в области 
национальной экономики

002 04 12 1430,6 1082,0 348,6

Реализация государственных функций в 

области национальной экономики

002 04 12 3400000 1082,0 1082,0 0,0

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию

002 04 12 3400300 1082,0 1082,0 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 04 12 3400300 500 1082,0 1082,0 0,0

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований для софинансирования 

расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения

002 04 12 5210100 348,6 0,0 348,6

Оформление технической и 

землеустроительной документации на 

объекты недвижимости, находящиеся в 

002 04 12 5210116 348,6 0,0 348,6

муниципальной собственности

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 04 12 5210116 500 348,6 0,0 348,6

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

002 05 41208,3 41208,3 0,0

Жилищное хозяйство 002 05 01 14800,0 14800,0 0,0
Поддержка жилищного хозяйства 002 05 01 3500000 4500,0 4500,0 0,0

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 

002 05 01 3500300 4500,0 4500,0 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 05 01 3500300 500 4500,0 4500,0 0,0

Целевые программы муниципальных 

образований

002 05 01 7950000 10300,0 10300,0 0,0

Долгосрочные целевые программы 002 05 01 7950100 10300,0 10300,0 0,0

Долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Жилище (2010-2015 годы)"

002 05 01 7950110 10300,0 10300,0 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 05 01 7950110 500 10300,0 10300,0 0,0

Коммунальное хозяйство 002 05 02 18808,3 18808,3 0,0
Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства, не 

включенные в целевые программы

002 05 02 1020000 400,0 400,0 0,0

Строительство объектов общегражданского 

назначения

002 05 02 1020200 400,0 400,0 0,0

Бюджетные инвестиции 002 05 02 1020200 003 400,0 400,0 0,0

Поддержка коммунального хозяйства 002 05 02 3510000 14908,3 14908,3 0,0

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства

002 05 02 3510500 14908,3 14908,3 0,0

Субсидии юридическим лицам 002 05 02 3510500 006 14468,3 14468,3 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 05 02 3510500 500 440,0 440,0 0,0

Целевые программы муниципальных 

образований

002 05 02 7950000 3500,0 3500,0 0,0

Долгосрочные целевые программы 002 05 02 7950100 3500,0 3500,0 0,0

Долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Чистая вода (2010-2015 годы)"

002 05 02 7950111 3500,0 3500,0 0,0

Выполнение функций органами местного 002 05 02 7950111 500 3500,0 3500,0 0,0Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 05 02 7950111 500 3500,0 3500,0 0,0

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

002 05 05 7600,0 7600,0 0,0

Муниципальные целевые программы 002 05 05 7950000 7600,0 7600,0 0,0

Долгосрочные целевые программы 002 05 05 7950100 7600,0 7600,0 0,0



налоговых и 

неналоговых 

доходов 

безвозмездных 

поступлений 

целевого характера

№ 

п/п
Наименование

Г
л
ав

а

Р
аз

д
ел Всего расходов 

на 2010 год

В том числе за счет

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
  

  
  

 

Долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Формирование объектов размещения 

бытовых и промышленных отходов на 

территории Омского муниципального 

района Омской обасти на 2010-2014 годы"

002 05 05 7950109 7600,0 7600,0 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

002 05 05 7950109 500 7600,0 7600,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 002 10 2152,3 1039,0 1113,3
Пенсионное обеспечение 002 10 01 1039,0 1039,0 0,0
Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение

002 10 01 4910000 1039,0 1039,0 0,0

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов Российской Федерации 

и муниципальных служащих

002 10 01 4910100 1039,0 1039,0 0,0

Социальные выплаты 002 10 01 4910100 005 1039,0 1039,0 0,0

Социальное обеспечение населения 002 10 03 1113,3 0,0 1113,3
Социальная помощь 002 10 03 5050000 1113,3 0,0 1113,3

Обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также детей, находящихся под 

опекой (попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения

002 10 03 5053600 1113,3 0,0 1113,3

Социальные выплаты 002 10 03 5053600 005 1113,3 0,0 1113,3

3 Муниципальное учреждение 

здравоохранения "Омская центральная 

районная больница"

006 75796,7 42444,6 33352,1

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ

006 09 75796,7 42444,6 33352,1

Стационарная медицинская помощь 006 09 01 63347,9 36780,1 26567,8

Больницы, клиники, госпитали, медико-

санитарные части

006 09 01 4700000 53515,1 33106,3 20408,8

санитарные части

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

006 09 01 4709900 53515,1 33106,3 20408,8

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

006 09 01 4709900 001 53515,1 33106,3 20408,8

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований для софинансирования 

расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения

006 09 01 5210100 9832,8 3673,8 6159,0

Тепловое снабжение бюджетных 

учреждений муниципальных образований 

Омской области

006 09 01 5210102 9832,8 3673,8 6159,0

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

006 09 01 5210102 001 9832,8 3673,8 6159,0

Амбулаторная помощь 006 09 02 6784,3 0,0 6784,3
Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления

006 09 02 5200000 6784,3 0,0 6784,3

Денежные выплаты медицинскому 

персоналу фельдшерско-акушерских 

пунктов, врачам, фельдшерам и 

медицинским сестрам скорой медицинской 

помощи

006 09 02 5201800 6784,3 0,0 6784,3

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

006 09 02 5201800 001 6784,3 0,0 6784,3

Другие вопросы в области 
здравоохранения, физической культуры 
и спорта

006 09 10 5664,5 5664,5 0,0

Целевые программы муниципальных 

образований

006 09 10 7950000 5664,5 5664,5 0,0

Доглосрочные целевые программы 006 09 10 7950100 5664,5 5664,5 0,0

Долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Социально-демографическое развитие 

Омского муниципального района Омской 

области (2010-2014) годы"

006 09 10 7950103 973,5 973,5 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

006 09 10 7950103 500 973,5 973,5 0,0

Долгосрочная целевая программа Омского 006 09 10 7950104 4647,0 4647,0 0,0Долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Развитие системы здравоохранения 

Омского муниципального раойна Омской 

области на 2010-2012 годы"

006 09 10 7950104 4647,0 4647,0 0,0

Мероприятия в области здравоохранения 006 09 10 7950104 067 4647,0 4647,0 0,0



налоговых и 

неналоговых 

доходов 

безвозмездных 

поступлений 

целевого характера

№ 

п/п
Наименование

Г
л
ав

а

Р
аз

д
ел Всего расходов 

на 2010 год

В том числе за счет

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
  

  
  

 

Долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Повышение безопасности дорожного 

движения и осуществление дорожной 

деятельности в отношении дорог Омского 

муниципального района Омской области 

(2010-2014 годы)"

006 09 10 7950112 44,0 44,0 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

006 09 10 7950112 500 44,0 44,0 0,0

4 Управление культуры Администрации 

Омского муниципального района 

Омской области

008 40918,2 12763,2 28155,0

ОБРАЗОВАНИЕ 008 07 13178,1 3571,7 9606,4
Общее образование 008 07 02 13178,1 3571,7 9606,4
Учреждения по внешкольной работе с 

детьми

008 07 02 4230000 12480,4 3299,6 9180,8

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

008 07 02 4239900 12480,4 3299,6 9180,8

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

008 07 02 4239900 001 12480,4 3299,6 9180,8

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований для софинансирования 

расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения

008 07 02 5210100 697,7 272,1 425,6

Тепловое снабжение бюджетных 

учреждений муниципальных образований 

Омской области

008 07 02 5210102 697,7 272,1 425,6

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

008 07 02 5210102 001 697,7 272,1 425,6

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И 008 08 27740,1 9191,5 18548,6КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ

008 08 27740,1 9191,5 18548,6

Культура 008 08 01 22055,4 5455,5 16599,9
Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средств 

массовой информации

008 08 01 4400000 12707,6 3318,2 9389,4

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

008 08 01 4409900 12707,6 3318,2 9389,4

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

008 08 01 4409900 001 12707,6 3318,2 9389,4

Библиотеки 008 08 01 4420000 8198,8 1687,3 6511,5

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

008 08 01 4429900 8198,8 1687,3 6511,5

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

008 08 01 4429900 001 8198,8 1687,3 6511,5

Тепловое снабжение бюджетных 

учреждений муниципальных образований 

Омской области

008 08 01 5210102 1149,0 450,0 699,0

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

008 08 01 5210102 001 1149,0 450,0 699,0

Другие вопросы в  области культуры, 
кинематографии и средств массовой 
информации

008 08 06 0000000 5684,7 3736,0 1948,7

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления

008 08 06 0020000 1116,3 1116,3 0,0

Центральный аппарат 008 08 06 0020400 1116,3 1116,3 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

008 08 06 0020400 500 1116,3 1116,3 0,0

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты

008 08 06 4520000 2844,4 895,7 1948,7

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

008 08 06 4529900 2844,4 895,7 1948,7

подведомственных учреждений

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

008 08 06 4529900 001 2844,4 895,7 1948,7

Целевые программы муниципальных 

образований

008 08 06 7950000 1724,0 1724,0 0,0

Долгосрочные целевые программы 008 08 06 7950100 1724,0 1724,0 0,0



налоговых и 

неналоговых 

доходов 

безвозмездных 

поступлений 

целевого характера

№ 

п/п
Наименование

Г
л
ав

а

Р
аз

д
ел Всего расходов 

на 2010 год

В том числе за счет

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
  

  
  

 

Долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Культура Омского муниципального 

района Омской области (2010-2012 годы)"

008 08 09 7950102 1724,0 1724,0 0,0

Мероприятия по поддержке и развитию 

культуры, искусства, кинематографии, 

средств массовой информации и архивного 

дела

008 08 06 7950102 023 1724,0 1724,0 0,0

5 Комитет по образованию 

Администрации Омского 

муниципального района Омской 

области

010 422702,8 71762,3 350940,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 17,2 4,3 12,9

Общеэкономические вопросы 010 04 01 17,2 4,3 12,9

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы

010 04 01 5210300 17,2 4,3 12,9

Участие в организации и финансировании 

проведения общественных работ на 

территориях муниципальных образований 

Омской области в соответствии с 

законодательством

010 04 01 5210307 17,2 4,3 12,9

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

010 04 01 5210307 001 17,2 4,3 12,9

ОБРАЗОВАНИЕ 010 07 389717,4 71758,0 317959,4
Дошкольное образование 010 07 01 84658,7 13196,3 71462,4
Детские дошкольные учреждения 010 07 01 4200000 71854,6 8461,8 63392,8

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

010 07 01 4209900 71854,6 8461,8 63392,8

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

010 07 01 4209900 001 71854,6 8461,8 63392,8

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований для софинансирования 

расходных обязательств, возникающих 

010 07 01 5210100 12804,1 4734,5 8069,6

расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения

Тепловое снабжение бюджетных 

учреждений муниципальных образований 

Омской области

010 07 01 5210102 12336,2 4701,8 7634,4

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

010 07 01 5210102 001 12336,2 4701,8 7634,4

Компенсационные выплаты 

педагогическим работникам 

муниципальных образовательных 

учреждений Омской области на 

приобретение книгоиздательской 

продукции и других периодических изданий

010 07 01 5210105 467,9 32,7 435,2

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

010 07 01 5210105 001 467,9 32,7 435,2

Общее образование 010 07 02 269676,6 40868,1 228808,5
Школы-детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние

010 07 02 4210000 198622,1 18054,9 180567,2

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

010 07 02 4219900 198622,1 18054,9 180567,2

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

010 07 02 4219900 001 198622,1 18054,9 180567,2

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований для софинансирования 

расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения

010 07 02 5210100 50501,9 18553,1 31948,8

Тепловое снабжение бюджетных 

учреждений муниципальных образований 

Омской области

010 07 02 5210102 49095,3 18469,6 30625,7

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

010 07 02 5210102 001 49095,3 18469,6 30625,7

Компенсационные выплаты 

педагогическим работникам 

010 07 02 5210105 1152,6 80,7 1071,9

педагогическим работникам 

муниципальных образовательных 

учреждений Омской области на 

приобретение книгоиздательской 

продукции и других периодических изданий

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

010 07 02 5210105 001 1152,6 80,7 1071,9



налоговых и 

неналоговых 

доходов 

безвозмездных 

поступлений 

целевого характера

№ 

п/п
Наименование

Г
л
ав

а

Р
аз

д
ел Всего расходов 

на 2010 год

В том числе за счет

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
  

  
  

 

Оплата услуг за пользование сетью 

Интернет в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Омской 

010 07 02 5210117 254,0 2,8 251,2

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

010 07 02 5210117 001 254,0 2,8 251,2

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления

010 07 02 5200000 9046,5 0,0 9046,5

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство

010 07 02 5200900 8792,8 0,0 8792,8

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

010 07 02 5200900 001 8792,8 0,0 8792,8

Предоставление мер социальной поддержки 

многодетным семьям в части бесплатного 

обеспечения обучающихся в 

муниципальных образовательных 

учреждениях Омской области комплектами 

учебников

010 07 02 5210203 253,7 0,0 253,7

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

010 07 02 5210203 001 253,7 0,0 253,7

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми

010 07 02 4230000 11506,1 4260,1 7246,0

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

010 07 02 4239900 11506,1 4260,1 7246,0

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

010 07 02 4239900 001 11506,1 4260,1 7246,0

Другие вопросы в области образования 010 07 09 35382,1 17693,6 17688,5

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления

010 07 09 0020000 3448,9 3448,9 0,0

Центральный аппарат 010 07 09 0020400 3448,9 3448,9 0,0

Выполнение функций органами местного 010 07 09 0020400 500 3448,9 3448,9 0,0Выполнение функций органами местного 

самоуправления

010 07 09 0020400 500 3448,9 3448,9 0,0

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты

010 07 09 4520000 15348,1 3998,8 11349,3

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

010 07 09 4529900 15348,1 3998,8 11349,3

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

010 07 09 4529900 001 15348,1 3998,8 11349,3

Межбюджетные трансферты 010 07 09 5210000 2006,8 0,0 2006,8

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований для финансового обеспечения 

расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов 

Российской Федерации, субъектов 

Российиской Федерации, переданных для 

осуществления органам местного 

самоуправления в установленном порядке

010 07 09 5210200 2006,8 0,0 2006,8

Организация и осуществление деятельности 

по опеке и попечительству над 

несовершеннолетними

010 07 09 5210207 2006,8 0,0 2006,8

Выполнению функций бюджетными 

учреждениями

010 07 09 5210207 500 2006,8 0,0 2006,8

Региональные целевые программы 010 07 09 5220000 8664,8 4332,4 4332,4
Целевая программа Омской области 

"Развитие системы образования до 2010 

года"

010 07 09 5222900 8664,8 4332,4 4332,4

Реализация мероприятий целевых 

программ Омской области, не требующих 

капитальных затрат

010 07 09 5222901 8664,8 4332,4 4332,4

Мероприятия в сфере образования 010 07 09 5222901 022 8664,8 4332,4 4332,4

Целевые программы муниципальных 

образований

010 07 09 7950000 5913,5 5913,5 0,0

Доглосрочные целевые программы 010 07 09 7950100 5913,5 5913,5 0,0

Долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Социально-демографическое развитие 

Омского муниципального района Омской 

010 07 09 7950103 22,5 22,5 0,0

Омского муниципального района Омской 

области (2010-2014) годы"
Выполнение функций органами местного 

самоуправления

010 07 09 7950103 500 22,5 22,5 0,0

Долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Развитие системы образования Омского 

муниципального района Омской области 

(2010-2012 годы)"

010 07 09 7950106 5825,0 5825,0 0,0



налоговых и 

неналоговых 

доходов 

безвозмездных 

поступлений 

целевого характера

№ 

п/п
Наименование

Г
л
ав

а

Р
аз

д
ел Всего расходов 

на 2010 год

В том числе за счет

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
  

  
  

 

Мероприятия в сфере образования 010 07 09 7950106 022 5825,0 5825,0 0,0

Долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Повышение безопасности дорожного 

движения и осуществление дорожной 

деятельности в отношении дорог Омского 

муниципального района Омской области 

(2010-2014 годы)"

010 07 09 7950112 66,0 66,0 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

010 07 09 7950112 500 66,0 66,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 32968,2 0,0 32968,2
Охрана семьи и детства 010 10 04 32968,2 0,0 32968,2
Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления

010 10 04 5200000 30021,0 0,0 30021,0

Компенсация части родительской платы за 

содержание ребенка в государственных и 

муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования

010 10 04 5201000 5490,0 0,0 5490,0

Социальные выплаты 010 10 04 5201000 005 5490,0 0,0 5490,0

Содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю

010 10 04 5201300 24531,0 0,0 24531,0

Предоставление мер социальной поддержки 

опекунам (попечителям) детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей

010 10 04 5201310 22578,6 0,0 22578,6

Социальные выплаты 010 10 04 5201310 005 22578,6 0,0 22578,6

Предоставление мер социальной поддержки 

приемным родителям (родителю), 

приемным семьям

010 10 04 5201320 1952,4 0,0 1952,4

Социальные выплаты 010 10 04 5201320 005 1952,4 0,0 1952,4

Субвенции бюджетам муниципальных 010 10 04 5210200 2947,2 0,0 2947,2Субвенции бюджетам муниципальных 

образований для финансового 

обеспечения расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий 

органов Российской Федерации, 

субъектов Российиской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в 

установленном порядке

010 10 04 5210200 2947,2 0,0 2947,2

Ежемесячное денежное вознаграждение 

опекунам (попечителям, приемным 

родителям)

010 10 04 5201340 2947,2 0,0 2947,2

Выполнению функций бюджетными 

учреждениями

010 10 04 5201340 500 2947,2 0,0 2947,2

6 Управление по делам молодежи, 

физической культуры и спорта 

Администрации Омского 

муниципального района Омской 

области

011 13109,5 7893,4 5216,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 011 04 17,2 4,3 12,9
Общеэкономические вопросы 011 04 01 17,2 4,3 12,9
Участие в организации и 

финансировании проведения 

общественных работ на территориях 

муниципальных образований Омской 

области в соответствии с 

законодательством

011 04 01 5210307 17,2 4,3 12,9

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

011 04 01 5210307 001 17,2 4,3 12,9

ОБРАЗОВАНИЕ 011 07 8238,8 3821,9 4416,9
Молодежная политика и оздоровление 
детей

011 07 07 8238,8 3821,9 4416,9

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления

011 07 07 0020000 1604,1 1604,1 0,0

местного самоуправления

Центральный аппарат 011 07 07 0020400 1604,1 1604,1 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

011 07 07 0020400 500 1604,1 1604,1 0,0

Организационно-воспитательная работа 

с молодежью

011 07 07 4310000 5526,1 1109,2 4416,9

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

011 07 07 4319900 5526,1 1109,2 4416,9



налоговых и 

неналоговых 

доходов 

безвозмездных 

поступлений 

целевого характера

№ 

п/п
Наименование

Г
л
ав

а

Р
аз

д
ел Всего расходов 

на 2010 год

В том числе за счет

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
  

  
  

 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

011 07 07 4319900 001 5526,1 1109,2 4416,9

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты

011 07 07 4520000 692,1 692,1 0,0

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

011 07 07 4529900 692,1 692,1 0,0

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

011 07 07 4529900 001 692,1 692,1 0,0

Целевые программы муниципальных 

образований

011 07 07 7950000 416,5 416,5 0,0

Долгосрочные целевые программы 011 07 07 7950100 416,5 416,5 0,0

Долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Социально-демографическое развитие 

Омского муниципального района Омской 

области (2010-2014) годы"

011 07 07 7950103 40,5 40,5 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

011 07 07 7950103 500 40,5 40,5 0,0

Долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Новое поколение (2010-2013 годы)"

011 07 07 7950105 366,0 366,0 0,0

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи

011 07 07 7950105 447 366,0 366,0 0,0

Долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Повышение безопасности дорожного 

движения и осуществление дорожной 

деятельности в отношении дорог Омского 

муниципального района Омской области 

011 07 07 7950112 10,0 10,0 0,0

муниципального района Омской области 

(2010-2014 годы)"
Выполнение функций органами местного 

самоуправления

011 07 07 7950112 500 10,0 10,0 0,0

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ

011 09 4853,5 4067,2 786,3

Физическая культура и спорт 011 09 08 2645,5 1859,2 786,3
Центры спортивной подготовки 

(сборные команды)

011 09 08 4820000 1356,5 1356,5 0,0

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений

011 09 08 4829900 1356,5 1356,5 0,0

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

011 09 08 4829900 001 1356,5 1356,5 0,0

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований для софинансирования 

расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения

011 09 08 5210100 1289,0 502,7 786,3

Тепловое снабжение бюджетных 

учреждений муниципальных образований 

Омской области

011 09 08 5210102 1289,0 502,7 786,3

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями

011 09 08 5210102 001 1289,0 502,7 786,3

Другие вопросы в области 
здравоохранения, физической культуры 
и спорта

011 09 10 2208,0 2208,0 0,0

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления

011 09 10 0020000 1005,1 1005,1 0,0

Центральный аппарат 011 09 10 0020400 1005,1 1005,1 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

011 09 10 0020400 500 1005,1 1005,1 0,0

Целевые программы муниципальных 

образований

011 09 10 7950000 1202,9 1202,9 0,0

Долгосрочные целевые программы 011 09 10 7950100 1202,9 1202,9 0,0

Долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Новое поколение (2010-2013 годы)"

011 09 10 7950105 1202,9 1202,9 0,0

Мероприятия в области спорта и физической 

культуры, туризма

011 09 10 7950105 097 1202,9 1202,9 0,0



налоговых и 

неналоговых 

доходов 

безвозмездных 

поступлений 

целевого характера

№ 

п/п
Наименование

Г
л
ав

а

Р
аз

д
ел Всего расходов 

на 2010 год

В том числе за счет

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
  

  
  

 

7 Управление сельского хозяйства 

Администрации Омского 

муниципального района Омской 

области

013 3735,2 3541,8 193,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 013 04 3735,2 3541,8 193,4
Сельское хозяйство и рыболовство 013 04 05 3735,2 3541,8 193,4
Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления

013 04 05 0020000 3141,8 3141,8 0,0

Центральный аппарат 013 04 05 0020400 3141,8 3141,8 0,0
Выполнение функций органами местного 

самоуправления

013 04 05 0020400 500 3141,8 3141,8 0,0

Региональные целевые программы 013 04 05 5220000 193,4 0,0 193,4

Долгосрочная целевая программа Омской 

области "Развитие сельского хозяйства и 

регулирования рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Омской области (2010-2014 

годы)"

013 04 05 5221400 193,4 0,0 193,4

Возмещение части затрат личным 

подсобным хозяйствам на уплату процентов 

по кредитам, полученным в российских 

кредитных организациях, и займам, 

полученным в сельскохозяйственных 

кредитных кооперативах

013 04 05 5221404 193,4 0,0 193,4

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

013 04 05 5221404 500 193,4 0,0 193,4

Целевые программы муниципальных 

образований

013 04 05 7950000 400,0 400,0 0,0

Долгосрочные целевые программы 013 04 05 7950100 400,0 400,0 0,0

Долгосрочная целевая программа Омского 013 04 05 7950108 400,0 400,0 0,0Долгосрочная целевая программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Основные направления развития 

сельского хозяйства Омского 

муниципального района Омской области 

(2010-2014 годы)"

013 04 05 7950108 400,0 400,0 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

013 04 05 7950108 500 400,0 400,0 0,0

8 Комитет финансов и контроля 

Администрации Омского 

муниципального района Омской 

области

016 71610,6 19958,3 51652,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

016 01 10174,5 9060,8 1113,7

Обслуживание государственного и 
муниципального долга

016 01 11 2000,0 2000,0 0,0

Процентные платежи по долговым 

обязательствам

016 01 11 0650000 2000,0 2000,0 0,0

Процентные платежи по муниципальному 

долгу

016 01 11 0650300 2000,0 2000,0 0,0

Прочие расходы 016 01 11 0650300 013 2000,0 2000,0 0,0

Резервные фонды 016 01 12 1800,0 1800,0 0,0
Резервные фонды 016 01 12 0700000 1800,0 1800,0 0,0

Резервные фонды местных администраций 016 01 12 0700500 1800,0 1800,0 0,0

Прочие расходы 016 01 12 0700500 013 1800,0 1800,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 016 01 14 6374,5 5260,8 1113,7

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления

016 01 14 0020000 4559,7 4559,7 0,0

Центральный аппарат 016 01 14 0020400 4559,7 4559,7 0,0

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

016 01 14 0020400 500 4559,7 4559,7 0,0

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением

016 01 14 0920000 700,0 700,0 0,0

Выполнение других обязательств 016 01 14 0920300 700,0 700,0 0,0
государства

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

016 01 14 0920300 500 700,0 700,0 0,0



налоговых и 

неналоговых 

доходов 

безвозмездных 

поступлений 

целевого характера

№ 

п/п
Наименование

Г
л
ав

а

Р
аз

д
ел Всего расходов 

на 2010 год

В том числе за счет

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
  

  
  

 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований для софинансирования 

расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения

016 01 14 5210100 1114,8 1,1 1113,7

Реализация мероприятий по 

реформированию бюджетного процесса в 

муниципальных образованиях Омской 

области

016 01 14 5210308 1114,8 1,1 1113,7

Выполнение функций органами местного 

самоуправления

016 01 14 5210308 500 1114,8 1,1 1113,7

Межбюджетные трансферты 016 11 61436,1 10897,5 50538,6
Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований

016 11 01 22552,5 0,0 22552,5

Выравнивание бюджетной обеспеченности 016 11 01 5160000 22552,5 0,0 22552,5

Выравнивание бюджетной обеспеченности 016 11 01 5160100 22552,5 0,0 22552,5

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой 

поддержки 

016 11 01 5160130 22552,5 0,0 22552,5

Фонд финансовой поддержки 016 11 01 5160130 008 22552,5 0,0 22552,5

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии)

016 11 02 37252,9 9909,6 27343,3

Межбюджетные трансферты 016 11 02 5210000 37252,9 9909,6 27343,3

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований для софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного 

016 11 02 5210100 37252,9 9909,6 27343,3

самоуправления по вопросам местного 
значения

Выплата заработной платы работникам 

бюджетных учреждений поселений Омского 

муниципального района

016 11 02 5210101 19820,9 3279,9 16541,0

Межбюджетные субсидии 016 11 02 5210101 502 19820,9 3279,9 16541,0

Тепловое снабжение муниципальных 

учреждений поселений Омского 

муниципального района

016 11 02 5210102 16815,0 6012,7 10802,3

Межбюджетные субсидии 016 11 02 5210102 502 16815,0 6012,7 10802,3

Расходы по содержанию муниципальных 

учреждений, обеспечивающих подготовку 

районных спортивных сборных команд

016 11 02 5210133 617,0 617,0 0,0

Межбюджетные субсидии 016 11 02 5210133 502 617,0 617,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 016 11 04 1630,7 987,9 642,8

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы

016 11 04 5210300 1234,2 591,4 642,8

На участие в организации и 

финансировании проведения общественных 

работ на территориях поселений Омского 

муниципального района в соответствии с 

законодательством 

016 11 04 5210307 834,2 191,4 642,8

Иные межбюджетные трансферты 016 11 04 5210307 017 834,2 191,4 642,8

Временная занятость несовершеннолетних 

граждан Омского муниципального района 

Омской области в возрасте от 14 до 18 лет

016 11 04 5210332 400,0 400,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 016 11 04 5210332 017 400,0 400,0 0,0

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями

016 11 04 5210600 396,5 396,5 0,0

На осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного  значения 

Омского муниципального района в 

соответствии с заключенными 

соглашениями (на осуществление подвоза 

детей к месту обучения)

016 11 04 5210601 396,5 396,5 0,0

Иные межбюджетные трансферты 016 11 04 5210601 017 396,5 396,5 0,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 736096,8 261127,1 474969,7



безвозмездных 

поступлений 

целевого 

характера

налоговых и 

неналоговых 

доходов 

безвозмездных 

поступлений 

целевого 

характера

налоговых и 

неналоговых 

доходов 

1 Андреевское 883,20 809,20 428,60 107,10 166,90 106,60 74,00 62,60 11,40

2 Ачаирское 2794,10 2770,50 787,00 196,70 1090,30 696,50 23,60 9,60 14,00
3 Богословское 1299,50 1266,50 668,60 167,10 262,90 167,90 33,00 20,00 13,00

4 Дружинское 2298,10 2246,40 1522,40 0,00 674,20 49,80 51,70 23,60 28,10
5 Иртышское 1405,90 1363,50 686,30 171,50 308,60 197,10 42,40 25,60 16,80

6 Калининское 1086,80 1007,30 269,90 67,40 408,90 261,10 79,50 68,40 11,10

7 Ключевское 519,40 456,90 309,10 77,20 43,10 27,50 62,50 39,20 23,30

8 Комсомольское 2213,20 2150,30 929,90 232,40 602,90 385,10 62,90 46,40 16,50
9 Красноярское 1821,30 1780,10 875,40 218,80 418,50 267,40 41,20 16,20 25,00

10 Лузинское 2514,80 2423,50 1893,20 0,00 480,50 49,80 91,30 31,60 59,70
11 Магистральное 624,70 612,20 159,30 39,80 252,10 161,00 12,50 3,20 9,30
12 Морозовское 2828,20 2399,70 1128,00 281,80 604,10 385,80 428,50 25,40 6,60 396,50
13 Надеждинское 1260,20 1234,00 432,80 108,10 422,90 270,20 26,20 17,00 9,20
14 Новоомское 1374,00 1333,20 636,70 159,10 328,00 209,40 40,80 18,00 22,80
15 Новотроицкое 1308,70 1272,20 655,90 163,90 276,10 176,30 36,50 27,80 8,70
16 Омское 1353,60 1284,70 607,10 151,70 320,90 205,00 68,90 60,40 8,50
17 Петровское 2749,50 2634,20 1214,70 303,60 680,90 435,00 115,30 97,60 17,70
18 Покровское 1606,10 1503,80 523,40 130,80 518,50 331,10 102,30 92,80 9,50
19 Пушкинское 2370,80 2322,60 1052,70 263,10 614,40 392,40 48,20 28,40 19,80
20 Розовское 2036,90 2009,30 693,80 173,40 697,00 445,10 27,60 16,80 10,80

21 Ростовкинское 1558,10 1500,70 0,00 0,00 691,10 192,60 617,00 57,40 27,60 29,80
22 Троицкое 1148,90 1099,30 470,30 117,50 312,20 199,30 49,60 37,20 12,40

23 Усть-Заостровское 701,40 671,80 263,80 65,90 208,80 133,30 29,60 21,60 8,00

24 Чернолучинское 1126,20 1101,00 332,10 83,00 418,50 267,40 25,20 17,20 8,00

Всего 38883,60 37252,90 16541,00 3279,90 10802,30 6012,70 617,00 1630,70 834,20 400,00 396,50

Приложение № 4                         

к решению Совета Омского

муниципального района 

от 09.03.2010 года № 11

На расходы по 

содержанию 

муниципальных 

учреждений, 

обеспечивающих 

подготовку 

районных 

спортивных сборных 

команд

Распределение межбюджетных субсидий бюджетам поселений:

На участие в организации 

и финансировании 

проведения 

общественных работ на 

территориях поселений 

Омского муниципального 

района в соответствии с 

законодательством 

На организацию 

временной занятости 

несовершеннолетних 

граждан Омского 

муниципального 

района в возрасте от 

14 до 18 лет  

На выплату заработной платы 

работникам бюджетных 

учреждений поселений 

Омского муниципального 

района, в том числе за счет: 

На тепловое снабжение 

муниципальных учреждений 

поселений Омского 

муниципального района, в том 

числе за счет:        

в том числе:

к решению Совета Омского 

"Приложение № 8

от 10.12.2009. № 94

Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета Омского муниципального района на 2010 год

Сумма 

межбюджетны

х субсидий на 

2010 год, всего

№ 

п/п

ВСЕГО

Наименование 

поселений Омского 

муниципального 

района Омской 

области

муниципального района 

Сумма иных 

межбюджетны

х трансфертов 

на 2010 год, 

всего

в том числе:

Распределение иных межбюджетных трансфертов:

На осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного  

значения Омского 

муниципального района 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями (на 

осуществление подвоза 

детей к месту обучения)



1

Г
л
ав

н
ы

й
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

Г
р

у
п

п
а

П
о

д
гр

у
п

п
а

С
та

ть
я

П
о

д
ст

ат
ь
я

Э
л
ем

ен
т

В
и

д
 и

ст
о

ч
н

и
к
а

К
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
я
 о

п
ер

ац
и

й
 

се
к
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я

016 01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации
279,7

016 01 02 00 00 00 0000 700
Получение кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации
15 000,0

016 01 02 00 00 05 0000 710

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации

15 000,0

016 01 02 00 00 00 0000 800
Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации                       
14 720,3

016 01 02 00 00 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации                       

14 720,3

016 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
2 793,0

016 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 748 024,1

016 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 748 024,1

016 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
748 024,1

016 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов
748 024,1

016 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 750 817,1

016 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 750 817,1

016 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
750 817,1

016 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов
750 817,1

Всего источников финансирования   3 072,7

                                                                 муниципального района 

                                                                 от 10.12.2009 № 94

                                                                 Приложение № 5

                                                                 к решению Совета Омского

                                                                 муниципального района 

                                                                 от 09.03.2010 года № 11

Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2010 год

Коды классификации источников 

финансирования дефицита районного 

бюджета

Наименование кодов классификации источников 

финансирования дефицита районного бюджета

Сумма,

(тыс. рублей) 

                                                                 "Приложение №10

                                                                 к решению Совета Омского


